# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1655

**Autre(s) référence(s) :** Fauroux 211 / Tabuteau 256

**Auteur(s) :** Bérenger Hespina [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Rouen, Saint-Ouen (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1055-1066]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume le Bâtard souscrit la charte par laquelle Berengerius Hespina fait don à Saint-Ouen de Guimerville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n°211, p. 400.

## Dissertation critique

1055 (le début de l'épiscopat de Maurille, archevêque de Rouen, 1055-1067) - 1066 (la conquête de l'Angleterre). Voir FAUROUX, p. 400.

Texte établi d'après a

Ego Berengerius Hespina notum esse volo sancte ecclesie fidelibus quam possessionem glorissimo Audoeno, pro abolitione delictorum meorum ac juxta eterna merito teste Anffrido vicecomite, contuli, cum auctoritate domini nostri Williermi Normannorum principis, id est Wuicbervilla ; quam scilicet possessionem si quis in futurum modo quolibet calumnando, quod absit, predicto sancto surripere voluerit procul dubio ipsum et quotquot manducaverint secum seu participacionem aliquam habuerint sub omnipotentis Dei auctoritate excommunicabimus atque a liminibus sancte ecclesie separabimus.

Signum + Willelmi Normannorum ducis. Signum Maurilii archiepiscopi +. Signum Nicholai abbatis +. Signum Mathildis comitisse +. Signum Berengarii Hespina qui hec dedit +.